

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ**
третий созыв

ПРОЕКТ №1

Р Е Ш Е Н И Е

_____ 2019 года № _____

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 25 декабря 2018 года № 215 «Об утверждении бюджета муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. На основании постановления администрации МО Оренбургский район № 913-п от 08.05.2019 г. и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 13.05.2019 года № 120 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 40000 рублей (Сорок тысяч рублей) межбюджетные трансферты, на реализацию комплекса мер по созданию условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, проведение социально-патриотической акции «День призывника» по:

- КБК доходов 046 202 445160 10 0000 150 в сумме -40000 рублей.

- КБК расходов 046 0707 7500060020 244 в сумме -40000 рублей.

2. На основании постановления администрации МО Оренбургский район № 1090-п от 31.05.2019 г. и уведомления об изменении бюджетных

ассигнований от 04.06.2019 года № 153 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 20000 рублей (Двадцать тысяч рублей) прочие безвозмездные перечисления на 265 Юбилей п. Первомайский по:

- КБК доходов 046 202 445160 10 0000 150 в сумме -20000 рублей.

- КБК расходов 046 0113 7500060006 244 в сумме -20000 рублей.

3. На основании Закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» № 1652/426-VI- ОЗ от 05.06.2019 г и уведомления по расчетам между бюджетами № б/н от 06.06.2019г министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области увеличить бюджет МО Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на 1476000 рублей (Один миллион четыреста семьдесят шесть тысяч рублей) средства областного бюджета и 210203 рубля средства инициативного бюджетирования по:

- КБК доходов 046 202 29999 10 0000 150 в сумме -1476000 рублей.

- КБК расходов 046 0707 7500060020 244 в сумме -1476000 рублей.

4. На основании постановления администрации МО Оренбургский район № 1181-п от 10.06.2019 г. и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 13.06.2019 года № 166 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 3500000 рублей (Три миллиона пятьсот тысяч рублей) прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений, на проведение капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог местного значения по:

- КБК доходов 046 202 49999 10 0409 150 в сумме -3500000 рублей.

- КБК расходов 046 0409 852056Д409 243 в сумме -3500000 рублей.

5. На основании постановления администрации МО Оренбургский район № 1240-п от 20.06.2019 г. и уведомления об изменении бюджетных ассигнований от 27.06.2019 года № 206 увеличить бюджет МО Первомайский поссовет на 208000 рублей (Двести восемь тысяч рублей) прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры по:

- КБК доходов 046 202 49999 10 6130 150 в сумме -208000 рублей.

- КБК расходов 046 0801 8120160130 611 в сумме -208000 рублей.

6. В связи с возникшей производственной необходимостью внести изменения в бюджет муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в виде передвижения годовых лимитов на 2019 год по ниже указанным КБК:

046 0801 8120160801 611 241	-12000 экспертиза сметы уточнение
046 0801 8120160801 243 226	12000
046 0113 7500090010 831 296	2000
046 0113 7500090010 244 296	-2000 уточнение ВР
046 0503 8560190036 244 226	-12000
046 0503 8560190036 243 226	12000 уточнение ВР
046 0412 8510290044 244 226	-10000 уточнение ВР

046 0412 8510290044 245 226	10000
046 0801 8120160801 243 225	-12000 уточнение ВР
046 0503 8560190036 244 226	12000 экспертиза сметы уточнение
046 0502 8550390035 244 226	-207611,38 газопровод уточнение ВР
046 0502 8550390035 414 310	207611,38
046 0501 8540190031 634 242	-769710,08 фонд ЖКХ уточнение ВР
046 0501 8540190031 631 242	769710,08
046 1101 8130190007 244 226	-100000
046 0801 8120190005 244 226	100000

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам и по агропромышленному комплексу (Самсонов В.О.).

8. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

9. Настоящее решение подлежит обнародованию.

10. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов

С.В. Стукова